
ROMÂNIA 
JUDEŢUL HARGHITA 
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL  
MIERCUREA – CIUC 
 
 

  H O T Ă R Â R E A   Nr.15  / 2007 
       privind aprobarea transmiterii în folosinţă gratuită Companiei Naţionale de Investiţii C.N.I.  
           S.A. a  terenului în suprafaţă de 3300 mp, situat în Miercurea-Ciuc B-dul Frăţiei nr.20 pe  
                                               durata construirii obiectivului ”Sală de sport,, 

 
            Consiliul Local al Municipiului Miercurea-Ciuc, întrunit în şedinţa ordinară din 23 februarie 
2007; 
 Având în vedere Raportul nr. 2407/2007 al Compartimentului de evidenţă a patrimoniului; 
  Văzând Rapoartele   comisiilor: 

- de studii, prognoze economico–sociale, buget, finanţe, agricultură, administrarea 
domeniului  public şi privat; 

- pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea 
drepturilor  şi libertăţilor cetăţenilor; 

             Având în vedere anexa nr.2 din Hotărârea Consiliului Local Municipal Miercurea-Ciuc 
nr.1/2007 privind aprobarea Bugetului de Venituri şi Cheltuieli pe anul 2007; 
  În baza art.2 din normele metodologice aprobate prin Hotărârea Guvernului nr. 818/2003 
privind aprobarea Normelor metodologice pentru derularea Programului ”Săli de sport” prin Compania 
Naţională de Investiţii ”CNI” – SA;  

Luând în considerare art.17 din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea publică şi regimul 
juridic al acesteia, cu modificările şi completările ulterioare;  

În temeiul art.38, alineatul (2), litera c), alineatul (5) litera a), art.46, alineatul 21 şi art. 1207 

alineatul (1), litera b), şi art.126 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, modificată 
şi completată de Legea nr. 286/2006; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
    Art.1. Se aprobă transmiterea  în folosinţă gratuită Companiei Naţionale de Investiţii C.N.I. S.A. 
a terenului, în suprafaţă de 3300 mp, situat în Judeţul Harghita, municipiul Miercurea-Ciuc, B-dul 
Frăţiei nr. 20, identificat în Cartea Funciară nr. 4296/N M-Ciuc nr. top. 1981, pe durata realizării 
investiţiei sală de sport. 
   Art.2. Cu semnarea Protocolului de predarea imobilului din art.1.se însărcinează primarul 
municipiului Ráduly Róbert Kálmán. 
   Art.3. Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează  primarul 
municipiului, prin Compartimentul de evidenţă a patrimoniului.  
   Art.4.  Prezenta hotărâre se comunica:   

a) Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita; 
b) Primarului municipiului Miercurea-Ciuc; 
c) Companiei Naţionale de Investiţii – C.N.I. – S.A.; 
d) Compartimentul de evidenţă a patrimoniului; 
e) Liceului de Artă Nagy István. 

 
 Miercurea-Ciuc,  la 23 februarie 2007. 

 
                             PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI 
                   ANDREI JEAN-ADRIAN 
 
          Contrasemnează –secretar  
                   Paizs Gyöngyi Juliánna 
 
 
 


	ROMÂNIA 
	CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL  
	MIERCUREA – CIUC 
	  H O T Ă R Â R E A   Nr.15  / 2007 
	       privind aprobarea transmiterii în folosinţă gratuită Companiei Naţionale de Investiţii C.N.I.  
	           S.A. a  terenului în suprafaţă de 3300 mp, situat în Miercurea-Ciuc B-dul Frăţiei nr.20 pe  
	                                               durata construirii obiectivului ”Sală de sport,, 
	    Art.1. Se aprobă transmiterea  în folosinţă gratuită Companiei Naţionale de Investiţii C.N.I. S.A. 
	a terenului, în suprafaţă de 3300 mp, situat în Judeţul Harghita, municipiul Miercurea-Ciuc, B-dul Frăţiei nr. 20, identificat în Cartea Funciară nr. 4296/N M-Ciuc nr. top. 1981, pe durata realizării investiţiei sală de sport. 
	   Art.3. Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează  primarul municipiului, prin Compartimentul de evidenţă a patrimoniului.  
	   Art.4.  Prezenta hotărâre se comunica:   

	                             PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI 


